fixação da sua estimativa: 

a) 200 (duzentas) UFM, ocorrendo a infração na primeira notificação; 

b) 500 (quinhentas) UFM, ocorrendo a infração na segunda notificação; 

c) 900 (novecentas) UFM, ocorrendo a infração na terceira notificação; 

d) 1.500 (mil e quinhentas) UFM, ocorrendo a infração na quarta notificação e 

seguintes. 

II - a quaisquer pessoas, físicas ou jurídicas, que infringirem dispositivos da 

legislação tributária do Município para as quais não tenham sido especificadas penalidades 

próprias nesta Lei, com multa de 20 (vinte) UFM;

[...]

fixação da sua estimativa: 

a) 200 (duzentas) UFM, ocorrendo a infração na primeira notificação; 

b) 500 (quinhentas) UFM, ocorrendo a infração na segunda notificação; 

c) 900 (novecentas) UFM, ocorrendo a infração na terceira notificação; 

d) 1.500 (mil e quinhentas) UFM, ocorrendo a infração na quarta notificação e 

seguintes. 

II - a quaisquer pessoas, físicas ou jurídicas, que infringirem dispositivos da 

legislação tributária do Município para as quais não tenham sido especificadas penalidades 

próprias nesta Lei, com multa de 20 (vinte) UFM;